2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 11 октября 2018 года
	                                                    № 435

    с. Сюмси

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 13 марта 2017 года № 102 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район»

	В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2018 года № 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  постановляет:
	1. Внести в  постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 13 марта 2017 года № 102 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
	- в абзаце 2 пункта 1 постановления после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
	- в абзаце 3 пункта 1 постановления слова «(за исключением земельных участков)» исключить;
	- в пункте 2 постановления после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
	- в пункте 3 постановления после слов «включенного в перечень» дополнить словами «(за исключением земельных участков);
	- в пункте 4 постановления после слов «О защите конкуренции» дополнить словами  «, Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ»».
	2. В Правилах формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
	а) в наименовании после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
	б) в пункте 1 слова «(за исключением земельных участков)» исключить;
          в) в пункте 1 после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
     	 г) в подпункте а пункта 2 после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
	д) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
	«2.1. В Перечень не включаются земельные участки:
	1) предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;
	2) предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.»;
	е) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
	«В постановлении Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» об утверждении Перечня, внесении изменений в Перечень указываются следующие сведения об имуществе:
	1) наименование;
	2) адрес местонахождения (в случае отсутствия адреса - описание местоположения, адресные ориентиры);
	3) характеристики (кадастровый номер, площадь, категория земель, вид разрешенного использования).»
[bookmark: _GoBack]	ж) в абзаце 3 подпункта в пункта 6 после слов «О защите конкуренции» дополнить словами  «, Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ»».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                       В.И.Семенов

image1.png